
UCHWAŁA NR XXVIII.134.2017
RADY MIASTA WOJCIESZÓW

z dnia 1 marca 2017 r.

w sprawie uchwalenia Gminnego Programu Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie  na lata 2017 – 2022.

Na podstawie art. 18 ust. 1 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. 2016 r., 
poz. 446 z póź. zm.) i art 6 ust. 2 pkt 1 ustawy z dnia 29 lipca 2005 r. o przeciwdziałaniu przemocy w rodzinie 
(t.j. Dz. U. 2015 r., poz. 1390) uchwala się, co następuje:

§ 1. Przyjmuje się Program Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie na  lata 2017 – 2022, który stanowi 
załącznik do niniejszej uchwały.

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta Wojcieszów.

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega podaniu do publicznej wiadomości na tablicy 
ogłoszeń Urzędu Miasta Wojcieszów.

Id: E7F4B878-3E1A-41E1-ADB2-9060467B82C7. Podpisany Strona 1



Załącznik do Uchwały Nr XXVIII.134.2017

Rady Miasta Wojcieszów

z dnia 1 marca 2017 r.

Program Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie
oraz Ochrony Ofiar Przemocy w Rodzinie

Gminy Wojcieszów na lata 2012 – 2016

I.  PODSTAWA PRAWNA

Podstawą prawną działań związanych z przeciwdziałaniem przemocy jest:

1. Konstytucja Rzeczypospolitej Polskiej z dnia 02 kwietnia 1997 r. (Dz. U. Nr 78, poz. 483 ze zm.).

Rozdział  drugi pt. „Wolność, Prawa i Obowiązki Człowieka i Obywatela” reguluje zasady zapewniające 
każdemu człowiekowi nietykalność osobistą i cielesną oraz stawia na ich straży zapewniające każdemu 
człowiekowi nietykalność osobistą i cielesną oraz stawia na ich straży władze publiczne przyznając prawo 
żądania od organów władzy publicznej szczególnej ochrony dziecka przed przemocą, okrucieństwem, 
wyzyskiem i demoralizacją,

2. Ustawa z dnia 29 lipca 2005 roku o przeciwdziałaniu przemocy w rodzinie (Dz.U. z 2015 r.  poz. 1390).

3. Ustawa z dnia 26 października 1982 roku o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałania alkoholizmowi   
(t.j. Dz. U. z 2016 r.  poz. 487 ze zm. )

4. Ustawa z dnia 12 marca 2004 roku o pomocy społecznej (Dz. U. z 2016 r.,              poz. 930 z póź. zm.).

II.  WSTĘP

Przemoc w rodzinie jest zjawiskiem, które choć odwieczne, dopiero od kilkunastu lat

istnieje w świadomości społecznej w naszym kraju i jest przedmiotem świadomych. skoordynowanych 
działań zasadniczych.

Przemoc domowa może być zarówno skutkiem, jak i przyczyną dysfunkcji                     
w rodzinie, bez wątpienia należy zakwalifikować ja do kategorii zachowań negatywnych              o dużej 
szkodliwości społecznej. Mimo że w relacjach międzyludzkich istniała ona zawsze, o przemocy 
w rodzinie mówiono niewiele, jakby nie postrzegają jej jako poważnego zagrożenia w funkcjonowaniu 
rodziny. Takiego, które prowadzi do poważnych naruszeń norm moralnych i prawnych, tragicznych 
skutków psychologicznych, a w skrajnych przypadkach do poważnych okaleczeń czy zabójstw (Sasal, 
2005, s. 16-19)..

Przemoc w rodzinie nie zawsze jest łatwa do rozpoznania, powszechnie przyjmuje się, że jest 
to działanie: według definicji zawartej w art. 2 pkt. 2 ustawy o przeciwdziałaniu przemocy w rodzinie – 
przemoc to: ” jednorazowe albo powtarzające się umyślne działanie lub zaniechanie naruszające prawa 
lub dobra osobiste osób wymienionych w pkt 1 (członek rodziny to osoba najbliższa w rozumieniu 
art. 115 § 11 ustawy z dnia  6 czerwca 1997 roku Kodeks Karny), w szczególności narażające te osoby na 
niebezpieczeństwo utraty życia, zdrowia, naruszające ich godność, nietykalność cielesną, wolność, w tym 
seksualną, powodujące szkody na ich zdrowiu fizycznym lub psychicznym, a także wywołujące cierpienia 
i krzywdy moralne u osób dotkniętych przemocą”.

Wokół przemocy narosło wiele mitów. Jednym z nich jest przekonanie, że jest to zjawisko 
marginalne, występujące wyłącznie w patologicznych środowiskach. Tymczasem według krajowych 
danych statystycznych przemoc w rodzinie jest zjawiskiem powszechnym i stanowi poważny problem 
społeczny.

Znęcanie się nad rodziną jest najczęściej popełnianym przestępstwem w Polsce, zaraz po 
przestępstwach przeciwko mieniu i życiu (Tomaszewska, 2007, s. 36-37)..

Przemoc ze strony najbliższej osoby jest doświadczeniem traumatycznym, okalającym 
psychikę. Przemoc w rodzinie nie jest czynem jednorazowym, często ma długą, nawet kilkunastoletnią 

Id: E7F4B878-3E1A-41E1-ADB2-9060467B82C7. Podpisany Strona 1



historię i zwykle się powtarza. Agresja ze strony najbliższych, jeżeli nie mieści się w wyobrażeniu 
człowieka o tym, co normalne i słuszne, może być wstydliwie ukrywającą tajemnicą.

Nie do końca rozpoznawalna jest przemoc wobec dzieci. Dzieci próbują ukryć krzywdę, 
a dorośli ukrywają krzywdzenie.

Źródłem dysproporcji sił zazwyczaj są:

–  wiek – np. relacja dziecko – dorosły, staruszek – ktoś w sile wieku,

–  płeć – zwykle kobieta jest słabsza od mężczyzny, chociaż zdarzają się wyjątki,

–  stan zdrowia – na ogół chory czy niepełnosprawny jest słabszy od zdrowego,

–  różne zależności – np. dziecko – rodzic,  ale też zależność ekonomiczna.

Rodzaje przemocy:

–  Przemoc fizyczna  - popychanie, odpychanie, obezwładnianie, przytrzymywanie, policzkowanie, 
szczypanie, kopanie, duszenie, bicie otwarta ręką i pięściami, bicie przedmiotami, ciskanie w kogoś 
przedmiotami, parzenie, polewanie substancjami żrącymi, użycie broni, porzucanie w niebezpiecznej 
okolicy, nieudzielanie koniecznej pomocy itp.

–  Przemoc psychiczna – wyśmiewanie poglądów, religii, pochodzenia, narzucanie własnych poglądów, 
karanie przez odmowę uczuć, zainteresowania, szacunku, stała krytyka, wmawianie choroby psychicznej, 
izolacja społeczna (kontrolowanie i ograniczanie kontaktów z innymi osobami), domaganie się 
posłuszeństwa, ograniczanie snu i pożywienia, degradacja werbalna (wyzywanie, poniżanie, upokarzanie, 
zawstydzanie), stosowanie gróźb, itp.

–  Przemoc seksualna – wymuszanie pożycia seksualnego, wymuszanie nieakceptowanych pieszczot 
i praktyk seksualnych, wymuszanie seksu z osobami trzecimi, sadystyczne formy współżycia seksualnego, 
demonstrowanie zazdrości, krytyka zachowań seksualnych kobiety, itp.

–  Przemoc ekonomiczna – odbieranie zarobionych pieniędzy, uniemożliwianie podjęcia pracy zarobkowej, 
nie zaspokajanie podstawowych materialnych potrzeb rodziny itp.

–  Zaniedbanie – to ciągłe niezaspakajanie podstawowych potrzeb fizycznych i emocjonalnych.

Cykle przemocy:

–  Faza narastania napięcia – początkiem cyklu jest zwykle wyczuwalny wzrost napięcia, narastają sytuacje 
konfliktowe,

–  Faza ostrej przemocy – następuje wybuch agresji, sprawca przemienia się w kata, może dokonać 
strasznych czynów nie zwracając uwagi na krzywdę innych,

–  Faza miodowego miesiąca – to czas skruchy i okazywania miłości. Sprawca zaczyna dostrzegać to, co się 
wydarzyło. Próbuje załagodzić sytuację, przeprasza, obiecuje poprawę, staje się uczynny i iły. Pozwala 
ofierze uwierzyć, że teraz będzie inaczej.

Przemoc jest przestępstwem. W zależności od tego, czy przemoc ma charakter jednorazowy, czy się 
powtarza, jest ścigana z różnych artykułów Kodeksu karnego. Jeżeli przemoc ma charakter ciągły, zostanie 
zakwalifikowana jako przestępstwo znęcania się nad rodziną z art. 207 Kodeksu karnego (Dz.U. z 2016 r.,  
poz. 1137).

Artykuł 207 Kodeksu karnego stanowi:

„§ 1. Kto znęca się fizycznie lub psychicznie nad osobą najbliższą lub inną osobą pozostającą w stały lub 
przemijającym stosunku zależności od sprawcy albo małoletnim lub osobą nieporadną ze względu na jej 
stan psychiczny li fizyczny, podlega karze pozbawienia wolności od 3 miesięcy do 5 lat.

§ 2. Jeżeli czyn określony w § 1 połączony jest ze stosowaniem szczególnego okrucieństwa, sprawca 
podlega karze pozbawienia wolności od roku do 10 lat.

§ 3. Jeżeli następstwem czynu określonego w § 1 lub § 2 jest targnięcie się pokrzywdzonego na własne 
życie, sprawca podlega karze pozbawienia wolności od 2 do 12 lat.”

Id: E7F4B878-3E1A-41E1-ADB2-9060467B82C7. Podpisany Strona 2



Zgodnie z art. 9d ustawy o przeciwdziałaniu przemocy w rodzinie podejmowanie interwencji 
w środowisku wobec rodziny dotkniętej przemocą odbywa się w oparciu o procedurę „Niebieskiej Karty”. Od 
sierpnia 2010 r. nie wymaga zgody osoby dotkniętej przemocą w rodzinie. Procedura „Niebieskiej Kary” 
obejmuje ogół czynności podejmowanych i realizowanych przez przedstawicieli jednostek organizacyjnych 
pomocy społecznej, gminnych komisji rozwiązywania problemów alkoholowych, Policji, oświaty i ochrony 
zdrowia, w związku z uzasadnionym podejrzeniem zaistnienia przemocy w rodzinie. Przedstawiciele 
podmiotów, o których wyżej mowa realizują procedurę „niebieskiej Karty” w oparciu o zasadę współpracy 
i przekazują informacje o podjętych działaniach przewodniczącemu zespołu interdyscyplinarnego. Wszczęcie 
procedury „Niebieskiej Karty” następuje przez wypełnienie formularza w przypadku powzięcia, w toku 
prowadzonych czynności służbowych lub zawodowych, podejrzenia przemocy wobec członków rodziny lub 
w wyniku zgłoszenia dokonanego przez członka rodziny lub przez osobę będącą świadkiem przemocy 
w rodzinie.

Wszystkie instytucje państwowe i samorządowe, które w związku ze swoją działalnością dowiedziały 
się o popełnieniu przestępstwa ściganego z urzędu są zobowiązane niezwłocznie poinformować o tym 
prokuraturę lub policję. Zaniechanie tego obowiązku może skutkować odpowiedzialnością karną

Narastanie zjawiska przemocy w rodzinie wymaga niezwłocznego podjęcia działań zawartych 
w niniejszym Programie.

Program Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie Gminy Wojcieszów ma charakter długofalowy. 
Działania Programu obejmują lata 2012 – 2017. W miarę potrzeb i sytuacji społecznej zadania Programu 
mogą ulec zmianą i udoskonaleniom.

III.  DIAGNOZA

Charakterystyka Gminy.

Gmina Wojcieszów na dzień 31 grudnia 2016 r. liczyła 3666 mieszkańców, z czego 1863 osób 
stanowią kobiety. Dominującą grupą wiekową są mieszkańcy pomiędzy 16 a 65 rokiem życia – 
3126 osób.

Liczba osób bezrobotnych zarejestrowanych w Powiatowym Urzędzie Pracy w Złotoryi na koniec 
grudnia  2016 roku wynosiła 294 osób, w tym 142 kobiety, z czego jedynie 36 osób pobiera zasiłek dla 
bezrobotnych, w tym 15 kobiet.

Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej w 2016 roku objął wsparciem finansowym 345 osób tj. 
9,4% ludności gminy Wojcieszów.

–  Diagnoza zjawiska przemocy w rodzinie w Gminie Wojcieszów została przeprowadzona w oparciu 
o dane statystyczne Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej oraz Miejskiego Zespołu 
Interdyscyplinarnego ds. przemocy w rodzinie.

Liczba złożonych Niebieskich Kart w latach 2012 – 2016

Rok Policja MOPS Oświata Służba 
Zdrowia

MKRPA Ogółem Zakoń-
czone

2012 4 0 2 0 0 6 6
2013 8 1 0 0 0 9 6
2014 6 0 0 0 0 6 6
2015 24 0 0 0 0 24 23
2016 8 0 0 0 0 8 7

Źródło: dane własne opracowane na podstawie danych Miejskiego Zespołu ds. przeciwdziałania 
przemocy w rodzinie

Dane te jednak nie oddają w pełni obrazu przemocy na terenie Gminy Wojcieszów.  Zjawisko to jest 
powszechne, jednak nie zawsze jest ujawniane, co utrudnia rozpoznanie i przeciwdziałanie. W ostatnim 
czasie zauważalna jest tendencja wzrostowa osób  szukających wsparcia i pomocy. Prowadzone działania 
zarówno lokalne jak i ogólnopolskie powodują zmiany świadomości społecznej co ma niewątpliwie wpływ 
na zwiększenie ujawniania zjawisk przemocy.

IV.  PROGRAM

1. Adresatami programu są:

Id: E7F4B878-3E1A-41E1-ADB2-9060467B82C7. Podpisany Strona 3



–  rodziny i osoby dotknięte bezpośrednio zjawiskiem przemocy,

–  rodziny i osoby zagrożone zjawiskiem przemocy,

–  sprawcy przemocy,

–  przedstawiciele instytucji i służb pracujących z osobami i rodzinami zagrożonymi bądź dotkniętymi 
przemocą,

–  społeczność lokalna – mieszkańcy Wojcieszowa.

2. Cele programu:

Cel główny:

Przeciwdziałanie przemocy w rodzinie oraz ograniczenie skali i skutków stosowania przemocy poprzez 
tworzenie jednolitego, profesjonalnego systemu interwencji i wsparcia dla osób zagrożonych bądź 
uwikłanych w przemoc oraz ochrony ofiar przemocy.

Cele szczegółowe:

1. Diagnoza, profilaktyka i edukacja społeczności lokalnej w celu podniesienia świadomości i wrażliwości 
społecznej wobec przemocy w rodzinie.

2. Ochrona i pomoc osobom i rodzinom doświadczającym przemocy oraz sprawcom przemocy.

3. Podnoszenie poziomu wiedzy i umiejętności  osób realizujących zadania z zakresu przeciwdziałania 
przemocy w rodzinie w celu poprawy współpracy i skuteczności podejmowanych działań.

4. Podnoszenie świadomości społecznej na zjawiska związane z przemocą w rodzinie

3. Zadania:

Ad. 1:Diagnoza, profilaktyka i edukacja społeczności lokalnej w celu podniesienia świadomości 
i wrażliwości społecznej wobec przemocy w rodzinie.

Działania:

–  zbieranie i analiza danych dotyczących występowania aktów przemocy w rodzinie,

–  rozpowszechnianie materiałów informacyjno-edukacyjnych, broszur, ulotek, plakatów na temat przemocy 
w rodzinie i jej negatywnych skutków,

–  realizacja programów profilaktycznych w placówkach oświaty z zakresu przeciwdziałania przemocy 
w rodzinie,

–  edukacja dzieci i młodzieży w placówkach oświaty w zakresie psychologii konfliktów, sposobu radzenia 
sobie ze stresem i agresją swoją oraz rówieśników.

Ocena skuteczności zadania odbywać się będzie poprzez analizę danych statystycznych pozyskanych  
przez Zespół Interdyscyplinarny, MOPS, Policję, Komisję ds. rozwiązywania problemów alkoholowych.

Ad. 2:Ochrona i pomoc osobom i rodzinom doświadczającym przemocy oraz sprawcom przemocy.

Działania: 

–  nawiązanie współpracy z instytucjami z terenu województwa dolnośląskiego zapewniającymi schronienie 
ofiarom przemocy,

–  prowadzenie poradnictwa specjalistycznego w ramach Punktu Konsultacyjno- Informacyjnego 
w Wojcieszowie,

–  edukowanie ofiar przemocy w zakresie przysługujących im praw,

–  motywowanie sprawców przemocy do udziału w programie – edukacyjnym dla sprawców przemocy,

–  organizowanie grup wsparcia dla osób pokrzywdzonych i ofiar dotkniętych przemocą ( w miarę potrzeb),

–  współdziałanie i wymiana informacji pomiędzy służbami w zakresie monitoringu zachowań osób uprzednio 
skazanych za stosowanie przemocy w rodzinie ZI, MOPS, KPP, kuratorzy, Sąd Rejonowy, Prokuratura,

–  kierowanie asystenta rodziny dla rodzin z problemami w wypełnianiu funkcji opiekuńczo-wychowawczej.

Id: E7F4B878-3E1A-41E1-ADB2-9060467B82C7. Podpisany Strona 4



Ocena skuteczności zadania odbywać się będzie poprzez analizę ilości porad udzielonych ofiarom 
przemocy, liczby rodzin objętych pomocą, liczby sprawców przemocy objętych działaniami 
terapeutycznymi.

 Ad. 3:Podnoszenie poziomu wiedzy i umiejętności  osób realizujących zadania z zakresu 
przeciwdziałania przemocy w rodzinie w celu poprawy współpracy i skuteczności podejmowanych 
działań.

Działania:

–  uczestnictwo w szkoleniach, doradztwie, warsztatach, konferencjach przedstawicieli służb podejmujących 
działania na rzecz rodzin uwikłanych w przemoc, w tym szkolenia z zakresu diagnozowania przemocy 
w rodzinie, realizacji Niebieskiej Karty,

–  organizowanie spotkań mających na celu wymianę doświadczeń między pracownikami różnych instytucji 
wchodzących w skład Zespołu.

–  gromadzenie informacji o potrzebach szkoleniowych w sprawie zjawisk przemocy w rodzinie,

–  finansowanie udziału w szkoleniach i konferencjach przeznaczonych dla osób i grup zawodowych 
związanych z przemocą w rodzinie.

–  pozyskiwanie ofert szkoleniowych z zakresu przeciwdziałania przemocy w rodzinie,

Ocena skuteczności zadania odbywać się będzie poprzez analizę liczby przeszkolonych osób, liczbę 
sfinansowanych szkoleń.

 Ad. 4:Podnoszenie świadomości społecznej na zjawiska związane z przemocą w rodzinie.

Działania:

–  podnoszenie wiedzy w społeczności lokalnej w zakresie problematyki przeciwdziałania przemocy 
w rodzinie poprzez rozpowszechnianie ulotek, materiałów edukacyjno-inforacyjnych, w tym o instytucjach 
udzielających pomocy w sytuacjach doświadczania przemocy w rodzinie,

–  prowadzenie wśród dzieci i młodzieży profilaktyki w zakresie agresji i przemocy min. poprzez 
organizowanie zajęć w ramach szkolnego programu profilaktyki,

–  wspieranie różnych form spędzania wolnego czasu promujące zachowania nieagresywne,

–  współuczestnictwo w kampaniach prowadzonych na rzecz przeciwdziałania przemocy w rodzinie.

–  obalanie mitów na temat przemocy.

Ocena skuteczności zadania odbywać się będzie poprzez analizę liczbę  rozpowszechnionych materiałów 
o charakterze informacyjno-edukacyjnym, liczbę zrealizowanych programów profilaktycznych, liczbę 
zrealizowanych form spędzania wolnego czasu.

V.  Realizatorem programu jest Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej w Wojcieszowie we współpracy z:

–  Zespołem Interdyscyplinarnym ds. przeciwdziałania przemocy w Rodzinie

–  Miejską Komisją ds rozwiązywania problemów alkoholowych,

–  Szkołami,

–  Policją ,

–  Sądem

–  Poradnią Psychologiczno-Pedagogiczną w Złotoryi,

–  Placówkami służby zdrowia,

–  Organizacjami pozarządowymi,

–  oraz przedstawiciele innych podmiotów działających na rzecz przeciwdziałania przemocy w rodzinie.

VI.  Czynniki gwarantujące właściwą realizację Programu:

1. Poparcie działań i współpraca z samorządem gminnym,

Id: E7F4B878-3E1A-41E1-ADB2-9060467B82C7. Podpisany Strona 5



2. Dobra znajomość środowiska lokalnego,

3. Dobra współpraca służb i instytucji na terenie miasta Wojcieszów,

4. Silne więzi rodzinne,

5. Chęć dokonania zmian i wyjścia z kryzysu.

VII.  Zagrożenia  realizacji  zadań:

1. Stereotyp panujący w środowisku na temat przemocy w rodzinie,

2. Bezradność w sprawach opiekuńczo wychowawczych,

3. Brak współpracy rodziny w sprawach przezwyciężenia kryzysu,

4. Problem alkoholowy,

5. Ubóstwo.

VIII.   Określenie  spodziewanych  efektów.

1. zmiana postaw społecznych wobec przemocy w rodzinie,

2. zwiększenie wiedzy instytucji zajmujących się przemocą w rodzinie na temat zjawiska przemocy na 
terenie miasta Wojcieszów,

3. stworzenie spójnego systemu przeciwdziałania przemocy w rodzinie,

4. minimalizacja zjawiska przemocy w rodzinie na terenie miasta Wojcieszów,

5. zmniejszenie poczucia bezradności ofiar przemocy w rodzinie,

6. zwiększenie liczby osób profesjonalnie zajmujących się przeciwdziałaniem przemocy w rodzinie oraz 
pomagającym ofiarom przemocy,

7. pogłębienie wiedzy społecznej o zjawisku przemocy w rodzinie i sposobach radzenia sobie z tym 
problemem.

IX.  ŹRÓDŁO FINANSOWANIA  Programu Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie i Ochrony Ofiar 
Przemocy dla gminy Wojcieszów w latach 2012 – 2016 są:

–  środki własne Gminy pochodzące z zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych,

–  środki na obsługę organizacyjno-techniczną Zespołu Interdyscyplinarnego przewidywane w planie 
finansowym Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej          w Wojcieszowie.

Id: E7F4B878-3E1A-41E1-ADB2-9060467B82C7. Podpisany Strona 6



Uzasadnienie

Uchwalenie Programu Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie oraz Ochrony Ofiar Przemocy w Rodzinie
na lata 2017 -2022 wynika z zapisów ustawy z dnia 29 lipca 2005 roku o przeciwdziałania przemocy
w rodzinie i ustawy z dnia 10 czerwca 2010 roku o zmianie ustawy o przeciwdziałaniu przemocy w rodzinie
oraz innych ustaw.

Celem programu jest tworzenie i rozwijanie spójnego i wielopoziomowego systemu zapobiegania
przemocy w rodzinie oraz ochrony ofiar przemocy. Podstawą programu są cztery zasadnicze założenia:
systemowość, interdyscyplinarność, kompleksowość i efektywność. Rozwój spójnego i wielopoziomowego
systemu pomocy rodzinom dotkniętym przemocą domową, powinien opierać się o diagnozę problemu
przemocy, która uwzględni skalę zjawiska, ofertę placówek i instytucji w zakresie działań na rzecz
przeciwdziałania przemocy domowej, postawy, kompetencje i doświadczenia w zakresie działań pomocy
osobom uwikłanym w przemoc domową oraz możliwości podejmowania działań pomocowych.

Podstawę programu stanowi podejście interdyscyplinarne, zgodnie z którym działania na rzecz rodziny
powinny być planowane i wdrażane przez specjalistów, będących przedstawicielami różnych instytucji.
Praca zespołowa ma duże znaczenie. Zapobiega bowiem powielaniu działań prowadzonych przez
poszczególne służby, pozwala wspólnie przedyskutować problem, wymienić spostrzeżenia, ustalić plan
pomocy oraz rozdzielić poszczególne zadania.

Pojedynczy specjalista czy instytucja nie jest w stanie zabezpieczyć wszystkich podstawowych potrzeb
rodziny uwikłanej w przemoc. Program zakłada podejmowanie działań ukierunkowanych zarówno na
ochronę ofiar przemocy, jak i na edukowanie osób stosujących przemoc.

Przemoc w rodzinie, zwana także przemocą domową, w programie ujęta jest jako zjawisko złożone,
rozpatrywane w perspektywie prawnej, psychologicznej, moralnej i społecznej. Uwzględnienie różnych
aspektów przemocy pozwala na lepsze zrozumienie problemu, dostrzeżenie konsekwencji i innych
problemów powiązanych z przemocą.

Beneficjentami programu są rodziny doznające przemocy domowej oraz osoby zagrożone przemocą
(osoby dorosłe i dzieci, ofiary i sprawcy przemocy oraz świadkowie przemocy), społeczność lokalna,
organizacje pozarządowe itp.

Realizatorami programu są instytucje i organizacje zobligowane do działań z zakresu przeciwdziałania
przemocy w rodzinie.

Podstawy prawne programu to:

-ustawa o przeciwdziałaniu przemocy w rodzinie, definiująca zadania organów administracji rządowej
i jednostek samorządu terytorialnego w zakresie przeciwdziałania przemocy domowej, zasady postępowania
wobec osób doznających przemocy w rodzinie oraz zasady postępowania wobec sprawców przemocy,

-krajowy program przeciwdziałania przemocy w rodzinie – określa zadania w zakresie zapewnienia
ochrony i udzielania pomocy ofiarom, prowadzenia działań korekcyjo-edukacyjnych wobec osób
stosujących przemoc w rodzinie, a także w zakresie podnoszenia świadomości społecznej na temat przyczyn
i skutków przemocy w rodzinie.

Podstawą prawną opracowania Programu Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie i Ochrony Ofiar
Przemocy w Rodzinie Gminy Wojcieszów na lata 2016-2022 jest art. 6 ust. 2 pkt 1 ustawy
o przeciwdziałania przemocy w rodzinie (Dz.U. z 2015 r., poz.1390 z póź.zm.), który mówi: „Do zadań
własnych gminy należy w szczególności tworzenie gminnego systemu przeciwdziałania przemocy
w rodzinie w tym opracowanie i realizacja gminnego programu przeciwdziałania przemocy w rodzinie oraz
ochrony ofiar przemocy w rodzinie”.

Reasumując powyższe, podjęcie niniejszej uchwały jest w pełni uzasadnione.

Id: E7F4B878-3E1A-41E1-ADB2-9060467B82C7. Podpisany Strona 1




